. Ers}au‘teimste o ASERRTECHE K

NIEMEYER Agrartechnak GmbH o

Spare parts IISt - Ersatzteillager ¢

D 48477 Horstel- Ruese.ﬁ“beck Hansestr 1
Pleces de reChang‘ Tel. 05454 /910-191 ed *7‘?2 |

Oﬂderddenlsjst Fax 05454 /910-282

e l GmBschwader
DRS- H:gh Performance Rake

___D_RS-Andameurs Repliables
- DRS-Grote zwadhark

09.02.2001

NIEMEYER

TD 468.1 .




\_ " Abb. 1/

Jede Maschine ist mit einem Typenschild versehen (siehe Abb. 1, Pos. A). Auf diesem Schild sind Maschinen-Typ (Abb.
3, Pos. €), Maschinen-Nummer (Abb. 3, Pos. D) und Baujahr (Abb. 2, Pos. E} angegeben.

Diese Angaben mussen fir jeden Kundendienstfall oder fur die Nachbestellung von Ersatzteilen mitgeteilt werden.
Teile deren Pos.-Nr. in einer Klammer stehen unbedingt mit Kleber einsetzen (Bsp.: obige Abbildung, Pes. E).

= bis Masch.-Nr, 60108 60109 2| = ab Masch.-Nr. 60109

Each machine is provided with one serial plate (see Fig. 1, pos. A) which contains details of the model {fig. 3, pos. Q),
serial Number (Fig. 3, Pos. D) and year of manufacture (Fig. 3, pos. E)

This information must be communicated for costumer service or when reordering spare parts.

Parts with position numbers in brachets must absolutely be fitted in with glue (see Fig. 2, pos. E).

= below mach.no. 60108 = above mach.no. 60109

Chaque machine est pourvue d'une plaque d'identification (voir fig. 1, pos. A). Sur cette plaque d'identification
figurent, entre autres, le modéle de la machine (fig. 3, pos. C} ainsi que le numéro de la machine (fig. 3, pos. D} et
I'année de production (fig. 3, pos. E)

Ces reférences doivent &tre communiquées a tout service aprés-vente ou a |'accasion de toute commande de pieces
détachées.

Les parts.dont [es numéros sontindiqués en parenthéses doivent indispensablement étre mise en place avecdelacolle
{ver Fig. 2, pos, E).

= Jusqu'a n°. 60108

| = & partir de n°. 60109

Elke machine is van een type-plaatje voorzien (afb. 1, pos. A).

Op dit plaatje staat het type (afb. 3, pos. C, het seriennummer (afb. 3, pos. D) en het bouwjaar (afb. 3, pos. E)
aangegeven.

Voor elke aanspraak op service of bij het bestellen van onderdelen zijn deze gegevens nodig.

De delen waarvan de positie-nummers tussen haaktes staan, monteren met een vorgvloeistof (bijvoorboeld
afbeelding Pos. E).

vanaf Mach.Nr. 60109

D Masch.-Nr. " ™ = ™ ™" T} Gewicht kg
i e A S

Baujahr! {max. Drehzahl {min)
EL—L — ] .
. O
NIEMEYER Lanfimaschinen GmbH | | ¢
Postfach 1165’- D-484566 H'c"rs,,te] 1 P
L T 1
Abb. 3
H FE G

NIEMEYER TD 4681



Verwenden Sie nur QRIGINAL-NIEMEYER-ERSATZTEILE. Der Einbau von Fremdfabrikaten kann zu
schweren Schaden und zum Verlust unserer Gewahrleistung fihren.

Nachgebaute Teile, speziell Zinken, entsprechen selten den Anforderungen, und die Material-
gualitat kann man nicht optisch prafen.

Darum immer nur ORIGINAL-NIEMEYER-Ersatzteile verwenden!

Fit only ORIGINAL-NIEMEYER PARTS.The use of other makes may lead to serious demage and the
foss of our warranty.

Imitation products, in particular tines, hardly ever meet the requirements and the quality of the
material cannot be checked optically.
Therefore only use ORIGINAL-NIEMEYER parts at all times!

Il est mieux pour vous d'utiliser exclusivement des piéces détachées d'origine NIEMEYER!
L'utilisation de piéces de contre-facon peut entrainer de sérieuses détériorations, et surtout vous
faire perdre votre garantie,

Il est rare que les piéces de contre-facon-principalement les dents-répondent a vos besoins, et de
plus, leur gualité ne peut etre vérifiée visuellement.

ALORS,UN CONSEIL: N'UTILISEZ QUE LES PIECES D'ORIGINE NIEMEYER!

Gebruikt U alleen ORIGINELE NIEMEYER ONDERDELEN. Door montage vori imitatie-delen kan er
zware schade aan de machine ontstaan en kan de garantie vervaller.

Imitatie-delen, in het bijzonder de tanden, voldoen slechts zelden aan door ons gestelde eisen.
Materiaalkwaliteit kunt U optisch niet becordeien.

Een reden te meer om ORIGINELE NIEMEYER ONDERDELEN te monteren.

NIEMEYER 1 TD 468.1



72000 - 1367

Pos. Benennung Seite
1 Zugdeichsel ... = TT2TD e 3
Zugdeichsel i ceeeres e T1220 -2 et e 4
2 RENIMEN ottt s es et e 1ot st et e e 5
3 SChWENKGETIIEDE .ottt e e e et 6
4 RedUZIEIgeIriBDE (it et e e et e vt e e te et es e s 7
5 TTAGRE ettt e e st et et e s sttt e 1 8/9
B GEIMEDE, VO ceiei ettt s e e ettt et e et e et st e 10
7 GELHEbE, NIMTEN 1o et et e e et e e e e e et e e et 11712
B KOMSOIE ottt en st st r ettt e e et et bt e te e e et 13
T ROLOT ciiiiirici e ae e U URURRRTUT 14
10 Fahrgestell / Quadro-Fahrwerk .......... S TI2TG ettt 15
Fahrgestell .....cccovvieeieiiie e T1220 -2 oottt 16
11 Quadro-Fahrwerk ......coovvvvivieereeennnn, 1220 -2 oo ene e 17
12 Hydraulik .o L TT2TT e et 18
Hydraulik ..occovveeeneec v, 71220 «> i, e s 19
13 HYArauliKZYTINGEr oottt cet e en e e ee e es e eeeeee e 20
T4 HYArauliKZyHNOEr oottt es e ee s e e e e s et 21
15 HYAraUlKZYHNGEE wvierv ettt st es et ee s e 22
16 SChutz, VOTN .o, SR A L OO S RRRUURRRI 23
SChULZ, VOTN (et 71220 -> e, et oo an o 24
17 Schutz, hinten oo e = TI2TT e e o 25
Schutz, hinten v, 1220 -2 oot o 26
18  Schwadtuch / Hydraulische Versteliung ......co.oeouercioeecveereeeenescoesveseoeer s e 27
19 Warntafeln / BeleUChTUNG v e e e et eeeeees e 28
20 GelenKWelle 612220, ... et en et es et e e e ettt eees s o 29
Gelenkwelle 612271 (WEITWINKEI ..ivcoovorvieie et 30
2T ABZIEBNDIITEL .ot e e e ee e ettt 31
ABZIENDIAEE (USAY 1.vviiieitic et es e e v ee e et et 32

NIEMEYER 2 TD 468.1



1
12000-1290

Pos id-Nr. Beschreibung Dascription Désignation Beriaming 1286
Zugdeichsel

1 019281 Zugdeichsel Tongue Timon d'atielage Dissel

2 D19282 Abstellstitze Parking prop Béquille Steunpoot

3 019289 Bolzen Pin Axe Pen

4 530107 Spannhulse Tension pin Goupille élastique Spanhuls BxAC DIN 1481 vz

5 520190 Scheibe Washer Rondelle Schijt 26/40%2,5 vZ

6 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H1S 8x1

7 500825 Sechskantschraube Hex. boit Vis Bout, zeskant M 16x55 DIN 833 8.8

B 520123 Scheibe Washer Rondelle Schijf 16/32x2

9 510521 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M16 DIN 985 8

10 570233 Stecker Plug connector Broche Stekker 10v

11 015650 Seil Rope Corde Koord L =500

12 570229 Federstecker Spring clip Goupilie beta Borgclip 6 VZ DIN 11024

13 019283 Steckbolzen - Draw bar pin Broche d'attelage Pen

14 570666 Halter Bracket Support Houder

15 502625 Flachrundschraube Panhead bolt Vis Bolschroet M8x20 DIN-BD3 8.8

16 520601 Sperrkantscheibe Stop washer Reandelle Balleville Kartel schijf SK 8B

17 510223 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant MB DIN 934

NIEMEYER 03 4681




12000 - 1344

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 1618
Zugdeichsel

01 019334 Zugdeichsel Torgue Timon d'attelage Dissel

02 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H1S 8x!

G3 019299 Bolzen Pin Axe Pen

04 530107 Spannhiilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls Bx40 DIN 1481 vz

05 520180 Scheibe Washer Rondelie " Schijf 26/40%2,5 VZ

06 019282 Abstellstitze Parking prop Béquille Steunpoot

07 570233 Stecker Pleg connector Broche Stekker 10v

08 500825 Sechskanischraube Hex. boit Vis Beut, zeskant M 16x55 DIN 933 8.8

09 520123 Scheibe Washer Rondelie Schijf 16/32x2

10 510521 Sechskantmuiter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M16 DIN GBS 8

11 015050 Seii Rope Corde Koord L = 500

12 010702 Stitze Support Suppart Steun ’

13 500501 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 12x50 DINS31 8.8 w2

14 520083 Scheibe Washer Rondelie Schijf 13/24x%2,5 DIN 125

15 510517 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Moer, zeskant M12 DIN 985 8 vz

16 570666 Halter Bracket Support Houder

17 502625 Flachrundschraube Panhead holt Vis Bolschroef MBx20 DIN 603 8.8

18 510223 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M8 DIN934

19 520601 Sperrkantscheibe Stop washer Rendelle Believille Kartel schijf SK 8B

Z0 580020 Halter Bracket Support ) Houder DN10

21 019356 Zugstlick Drawpiece Sarre d'attelage Trekstuk

22 500921 Sechskantschraube Hex, bolt Vis Bout, zeskant M14x50 DIN 933 8.8

23 520616 Sperrkantscheibe Stop washer Rondelle Believille Kartel schijf 148 (30x14x2,4)

24 510536 Sechskantmutter Hex, nurt Ecrou Moer, zeskant M14 DINS8S vz

25 018357 Bolzen Pin Axe Pen

26 019324 Unterienkerachse Bottorn pin axle Bras inferieur arbre creux  onderste hefarm as

27 019375 Zugstick Drawpiece Barre d'attelage Trekstuk

NIEMEYER 04 468.1




IR \m%% M W\

zog=pusy

o |

R T . & _
goinuy =g | 13

s/ . EEE

\L

) il oo

o
o]
o]
L

K

\

uayizjbsne uaqiaydszueIsiq WU "URINE
UassSNW UB[|aAA ‘Uliailuoll usiilyey
uy Jaysbunuueds agatnabijusmys




Eslse 7
=7mS o 4

Y WY

Pl - @l V

]

FTom

e

‘—.El
18 I
23 2e
Pos Id-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming
Rahmen

01 019264 Rahmen Frame Bati Frame

02 019285 Welle Shaft Arbre As

03 540254 Riflenkugellager Greoved ball bearing Roulement Kogellager 6306 2RS

04 531647 Sicherungsring Securing ring: Jonc d'arret Borgring J72x2,5 DIN 472

05 012103 Welle Shaft Arbre As

D5a 019330 Welle Shaft Arbre As

06 530227 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spannhuls 10x50 DIN 1481 vz
07 530226 Spannhdlse Tension pin Goupille &lastique Spannhuls 6x50 DIN 1481 vz

08 019286 Buchse Bushing Bague Bus

09 531332 Paflifeder Key Clavette Inlegspie ABx7x35 DIN 6885 vg
10 506820 Sechskantschraube Hex. boit Vis Bout, zeskant M16x35 DIN933 8.8
11 520614 Sperrkanischeibe Stop washer Randelle Believille Kartel schijf 16x32x2,5 (SK16M)
12 500912 Sechskantschraube Hex. bolt Vis : Bout, zeskant M12x40 DIN933 8.8
13 520600 Sperrkanischeibe Stap washer Randelle Belleville Kartel schijf 12x27x1,8 (SK12M)
14 570375 Kugelknopf Ball head Boule Kogelkop 32

15 019248 Spindel Spindle Tige filetée Spindel

16 530108 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 7x55 DIN 1481 vz

17 530223 Spannhdlse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 10%x55 DIN1481 vz
18 019284 Bolzen Pin Axe Pen ' :

19 503569 Gewindestift Set screw Goujon Draadstang M 16x2,5x50 DIN 914
20 510360 Sechskantmutter Hex. rniut Ecrou Moer, zeskant M 16x1,5 DIN 936
21 (19297 Bolzen Pin Axs Pen

22 530107 Spannhiise Tension pin Goupille élastique Spanhuls Bx40 DIN 1481 vz

23 520190 Scheibe Washar Rondeite Schijf 26/40x%2,5 VZ

24 018475 Zugfeder Tension spring Ressort Trekveer

25 018476 Einschraubstiick screw in: piece - inschroefdeel

26 560111 Zugfeder Tension spring Ressort Trekveer 350 x73x 11

27 014279 Kugelscheibe Washer Rondelle Schijf

28 019098 5tange Rod Tirant Stang

29 610937 Schutztrichter Protective cone Protecteur Beschermhuis 84.11.122

30 570610 Schelle Clarmp Support Klemstuk S5GT 90-112/13 C7 Wt
31 600838 Abdeckplatte Cover plate Garant Afdekpiaat

32 S00BB6 Schraube Boht Vis Bout

33 520019 Scheibe Washer Rondelle Schijf 6,4/18x1.6 DIN 9021
34 500771 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 10x25 DIN 833
35 019374 Stange Rod Tirant Stang

36 019362 Halter Bracket Support Houder

37 570665 Schelle Clamp Support Klemstuk HRRL 2t

]

Mo 019332 Scheibe 4, 0 waont
11b 019373 Scheibe 0, Smm
NIEMEYER 05 468.1



44

39
m.-_mf/ 4
B_TE—10 |25
J
1 _—2zr
—ZIISs e
B s 1 e3
26 |
18 &7
e e——
Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 1288
Schwenkgetriebe
T 019303 Gehause Housing Carter Huis 502981
2 019304 Nabe Hub Moyeu Naaf 502815
3 019305 Nabe Hub Moyeu Naaf 502813
4 019306 Welle Shaft Arbre As 502054
5 019307 Welte Shaft Arbre As 502982
6 015308 wWelle Shatt Arbre As 503496
7 015309 Kegelradsatz set of bevel geass Jeu roulements coniques  Tandwielset 502214
10 540159 Rilienkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6207
11 541005 Kegelrollenlager Taper roller bearing Roulement a galets Kegelroliager 30207A
12 541006 Kegelrolienlager Taper roller bearing Reulement a galets Kegelroliager 30208 A
13 541035 Kegelrellenlager Taper roller bearing Roulement a galets Kegelroliager 32014X
14 541027 Kegelrollenlager Taper roller bearing Roulement a galets Kegelroilager 32013X
15 550138 Dichiring Sealing ring Joint Afdichting 593020
16 550139 Dichtring Sealing ring Joint Afdichting 593039
17 550140 Dichtring Sealing ring Joint afdichting 593029
18 531647 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring J72x2,5DIN 472
19 531657 Sicherungsring Securing ring lonc d'arret Borgring 1 100x3 DIN472
20 531650 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring 1 80%2,5 DIN 472
21 531537 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring A 30x2 DIN 471
22 531550 Sicherungsring Securing ring Jone d'arret Borgring 531550
23 531332 PaBfeder Key Clavette Inlegspie ABx7x35 DIN 6885 vg
24 520398 Pafischeibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 62 x 72 x0,1 DIN 988
25. 520398 Pafischeibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 62 x72x 0,3 DIN 988
26 520322 Pafischeibe Adaptor washer Rondelle de calage Vuischijt 62 x 72 x 0,5 DIN 988
27 520344 Pafischeibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 62 x 72 x 2 DIN 988
28 520350 Pafischeibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 40 x 50 x 2 DIn 988
29 520349 PaBscheibe Adaptor washer Rondelie de calage Vulschigf PS 40x50%1,5 DING8B
30 520488 Stltzscheibe Support ring Rondelle d'appui Steunschijf 90x100x3,5 551085
317 520465 Stitzscheibe Support ring Rondelle d'appui Steunschijf S8 30x42%2.5
32 520333 Paflscheibe Adapior washer Rondelle de calage Vulschijf PS 30x42x1
33 320331 Pafischeibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 30/42x0,3 DIN 988
34 560717 Tellerfeder Spring washer Rondelle belleville Schotelvier 60 x 30,5x2,5
35 510740 Nutmutter Grooved nut Ecrou Moer, borg MBS x2
36 580427 VerschluB3schraube Plug Bouchon Vuldop M 16 x 1,5 - §T-A 63 DIN
37 501685 Zylinderschraube Cylindrical bolt Vis cylindrique Bout, inbus M 12x30 DIN 912 8.8
38 580794 Dichtring Sealing ring Joint Afdichting A10x13,5-Cu 553549
39 570354 Kappe Cap Capuchon Kap 5937482
40 550709 V-Ring V-Ring Anneau V-Ring 593528
42 580928 VerschluB3schraube Plug Bouchon Vuldop 502506
43 570251 Schmiernippel Grease nipple Graisseuer Smeernippel 598583
44 580927 Entliftungsventi! Breather Reniflard Cntluchtingsventiel 585950
45 501690 Zyiinderschraube Cylindrical bolt Vis eylindrique Bout, inbus M 12x40 DINS12 8.8
46 570343 Entldftungsventi! Breather Reniflard Ontluchtingsventiel 503028
47 520431 Pafischeibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 502838
48 520432 Pafscheibe Adaptor washer Rondelle de caiage Vulschijf 502839
45 520433 PaBscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 502840
S0 620001 Getriebedl transmission oil Olie Huile pour Transmission
5%t 019245 Schwenkgetriebe Swivel gear box Entrainement Zwenkaandrijving
NIEMEYER 06 4681




S 8 1617 1214 13 12

12000-1364

i

a—t,

11 2%
\fz | /

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 1621
Reduziergetriebe

01 019408 Gehdause Housing Carter Huis

02 500791 Sechskantschraube Hex. boit Vis Bout, zeskant M12x40 SP BIN933 B.8

03 531539 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring A &0x2 DIN 471

04 540271 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6312 2RSR

05 531665 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring ) 130x4 DIN 472

06 019409 Distanzring Spacer Eniretoise Afstandsring

07 019410 Innenzzhnrad

08 019411 Deckef Cover Couvercle Deksel

08 503009 VerschluBschraube Pilug Bouchon Vuidop M 20x1,5 DIN 910 55

10 551111 Kupferdichtung Coupiing Accouplement Koper atdichting 20/30x2

11 019412 Zahnrad Gear Pighon tandwiel

12 540259 Rillenkugeltager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6308 2RS

13 018413 Zugdeichsel Tongue Timon d'atielage Dissel U = 1570

14 531653 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring 1 90x3 DIN 472

15 531528 Sicherungsring Securing ring Jong d'arret Borgring A 40x1,75 DIN 471

16 500748 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M8x25 DIN 933 8.8

17 520532 Federring Spring fock washer Rondelle-frein Veerring 8 DIN 128

1B 019359 Reduziergetriebe

NIEMEYER 07 468.1




P

filt—i3

31 . \
133 a5<§j}” > =
M 3 T il [HEEo>i12a
34 Bl ™ o Tl 0
Pos Id-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming 1622
Tréager
01 019253 Trager Bearer Poutre Drager
02 019256 Trager Bearer Poutre Drager
03 019255 Welle Shaft Arbre As
04 019254 Lagerbock Block Support Lagerhok
05 540254 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6306 2RS
06 531647 Sicherungsring Securing ring fonc d'arret Bargring 172x2,5 DIN 472
07 500810 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 14x30 DIN 933 8.8
08 520616 Sperrkantscheibe Stop washer Rondelle Believille Kartel schijf 14B (30x14x%2,4)
09 531333 PaBfeder Key Clavette Inlegspie A8x7x40 DINGBES (45
10 500814 Sechskantschraube Hex. boit Vis Bout, zeskant Vi 14x45 8.8 DIN 933
11 510536 Sechskantmutter Hex. nurt Ecrou Moer, zeskant M14 DIN9BS vz
12 019257 Klammer Clamp Bride Houder LA =177
12a 019351 Klammer Clamp Bride Houder A =187
13 541734 Einspannbuchse Clamping bush Bague de fixation Inspanbus 40/45x34 DiIN1498
14 019263 Stabilisator Stabilizer Stabilisateuer Stabilisatar
15 019295 Bolzen Pin Axe Pen
16 019294 Bolzen Pin Axe Pen
17 015267 Bolzen Pin Axe Pen.
18 530112 Spannhiilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 10x45 DIN 1481
19 530004 Spannhdlse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 6x45 DIN 1481
20 530227 Spannhiilse Tension gin Goupille éiastique Spannhuls 10x50 DIN 1481 vz
21 530226 Spannhdlse Tensien pin Goupille élastique Spannhuls 6x50 DIN 1481 vz
22. 601018 Stopfen Plug Bouchon Dop GPN 300 F26 PHT
23 520153 Scheibe Washer Rondelle Schijf 21/33x2,5 vz
24 530105 Spannhllse Tensian pin Goupille élastique Spanhuls 8x35 DIN 1481 vz
25 019268 Distanzring Spacer Entretoise Afstandsring ’
26 520190 Scheibe Washer Rondelle Schijf 26/40%2,5 VZ
27 530107 Spannhiilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 8x40 DIN 1481 vz
28 510248 Sechskantmutter Hex. nut Ecrau Moer, zeskant M24 DING34 8 vz
29 019293 Distanzring Spacer Entretoise Afstandsring
30 600590 Abdeckplatie Cover plate Garant Afdekplaat
31 500886 Schraube Bolt Vis Bout
32 520019 Scheibe Washer Randelle Schijf 6,4/18x1,6 DIN 5027
33 520020 Scheibe Washer Randelle Schijf AB,4/12,5x1,6 DIN125
34 600935 Bremskeil breaking bloc cale de blocage wiekeg
35 600936 Halter Bracket Support Houder
36 019260 Konsote Console Console Konsool
37 500818 Sechskantschraube Hex. balt Vis Bout, zeskant M16x30 DIND33 8.8
38 520614 Sperrkantscheibe Stop washer Rondelle Belleville Kartel schijf 16x32x2,5 (SK16 M)
39 019296 Bolzen Pin Axe Pen
NIEMEYER 08 468.1




22—

120001346

L
: Sy 33 s ﬁ 17 s ,
= . «—7i219]1
1 L — T ‘

N0 =t s G

Pos Id-Nr, Beschreibung Descripiion Désignation Benaming 1622
Trager

4 530223 Spannhiilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 10x55 DIN1481 vz
41 530108 Spannhdlse Tension pin Goupilie élastique Spanhuls 7x55 DIN 1481 vz
42 612224 Nabengahel Nave yoke Machoire Gaffelstuk
43 612235 Kreuzgarnitur Univ. joint assembly Croisillen Kruisstuk 174354
44 612234 Doppelgabel Double fork Machoire double Kruisstuk, dubbel
45 612236 Nabengabel Nave yoke Machoire Gaffelstuk 123118
46 570251 Schmiernippel Grease nipple Graisseuer Smeernippel 598583
47 612216 Doppelgabel Double fork Machoire double Kruisstuk, dubbel
4B 612217 Kreuzgelenk Cross joint Cratsillon Kruisstuk
49 019377 Halter Bracket Support Houdar
50 500820 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M16x35 DING33 8.8
NIEMEYER 09 4681



[12000-1347 ]

Beschreibung

Description

Désignation

Getriebe, vorn

Benaming

01 018037 Gehause Housing Carter Huis

02 500352 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M16x70 DIN931 vz
03 520108 Scheibe Washer Rendelle Schijf 17/28x3 DIN 1441
04 510521 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M16 DIN 985 8

05 019154 Welle Shaft Arbre

06 531329 Pafifeder Key Clavette Inlegspie A 8x7x35 DIN 6885
07 530227 Spannhiilse Tension pin Goupille élastique Spannhuls 10x50 DIN 148% vz
08 530226 Spannhiilse Tension pin Goypille élastique Spannhuls 6x50 DIN 1481 vz
09 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H15 8x1

10 520331 PaBscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 30/42x0,3 DIN 988
11 520334 Pafischeibe Adaptar washer Rondelie de calage Vulschijf 30/42x0,2 DIN 988
12 540252 Rillenkugeilager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6306 2RS

13 016638 Distanzrohr Spacer Entretoise Afstandsbus

4 531647 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Bergring }72x2,5 DIN 472
15 019287 Buchse Bushing Bague Bus

16 531657 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring J100x3 DINATZ

17 520380 PaBscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vuischijf 65/85x0,3 DIN 988
i8 500379 Sechskantschraube Hex. bolt ‘Vis Bout, zeskant M €6x35 DIN 931
19 540099 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6013 2RS

20 019147 Kegelrad Pinion Pignon conique Kegeltandwiel =80

21 520383 Scheibe Washer Rondelle Schijf 65/85 x 2 DIN 988
22 500813 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M12x35 DIN933 8.8
23 520600 Sperrkantscheibe Stop washer Rondelle Bellevilie Kartel schijf 12x27x1,8 (SK12M)
24 0192398 Kurvenscheibe Cam track Excentrique Curveschijf

25 520143 Scheibe Washer Rondelle Schijf 21/33x2,5 DIN 433
26 560212 Druckfeder Compression spring Ressort Drukveer 2B,5x2,5x69

27 016093 Baolzen Pin Axe Pen

28 530090 Spannhdlse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 8x30 DIN 1481

29 530102 Spannhilse Tension pin Goupille élastiquea Spanhuls 8x90 DIN 1481

30 019241 Hohlachse Axle Arbre creux Halle as

31 531413 PaBfeder Key Clavetia Inlegspie A 18x7x90 DIN 6885
32 531541 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring A 65x2,5 DIN 471
33 019240 Halter Bracket Support Houder

34 530170 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 16x120 DIN 1481
35 530113 Spannhiise Tension pin Goupille &lastique Spanhuls 10x120 DIN1481
36 019250 Bolzen Pin Auxe Pen

37 019251 Bolzen Pin Axe Pen

38 520190 Scheibe Washer Rendelle Schijf 26/40x2,5 VZ

35 530107 Spannhiilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 8x40 DIN 1481 vz
40 019289 Halter Bracket Support Houder

41 500782 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M1T2%25 DIN 933 8.8
42 019344 Halter Bracket Support Houder

43 019346 Bolzen Pin Axe Pen

44 032650 Haken Hook Crochet Haak

46 520214 Scheibe Washer Rondelle Schijf 31/40%3

47 018363 Halter Bracket Support Houder

48 600957 Nabe Hub Moyeu Naaf

49 600956 Ring Ring Joint torique Ring

50 503529 Gewindestift Set screw Goujori Draadstang M Bx20 DING13

51 600955 Kupplung Coupling Accouplement Koppeling

NIEMEYER 10 TD 468.1




&

SR =
b
|

r

.
N

®ag 27 28

R

k¢

LY

A

26 25

24 ‘i

12000-1348 |

| i 21 !

=—=-m—f
Pos id-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming 1624

Getriebe, hinten

01 019037 Gehduse Housing Carter Huis
02 500352 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M16x70 DING31 vz
03 520109 Scheibe Washer Rendelle Schijf 17/26x3 DIN 1441
04 510521 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M6 DIN 985 8
05 019154 Welle Shaft Arbre As
06 0159292 PaBfeder Key Clavette Inlegspie
G7 530227 Spannhiilse Tension pin Goupille élastique Spannhuls 10x50 DIN 1481 vz
08 530226 Spannhdlse Tension pin Goupille élastique Spannhuls 6x50 DIN 1481 vz
0% 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H15 8x1
10 520331 PaBscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschiff 30/42x0,3 DIN 988
11 520334 PaBscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 30/42x0,2 DIN 988
12 540252 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogeitager 6306 2RS
13 016638 Distanzronr Spacer Entretoise Afstandsbus
14 531647 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring 172x2,5 DIN 472
15 010125 Distanzring . Spacer Entretoise Afstandsring
16 531657 Sicherungsting Securing ring Jonc d'arret Borgring J 100x3 DINA7Z
17 520380 Pafischeibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 65/85x0,3 DIN 988
18 520379 Pafischaibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 65/85x0,1 DIN 988
15 540099 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6013 2RS
20 019147 Kegelrad Pinion -Pignon conique Kegeltandwiel 2=80
21 520383 Scheibe Washer Rondelie Schijf 65/85 x 2 DIN 988
22 500499 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 12x140 DIN 831 8.8
23 520600 Sperrkantscheibe Stop washer Rondetle Belleville Kartel schijf 12x27x1,8 (SK12M)
24 019239 Kurvenscheibe Cam track Excentrique Curveschijf
25 520143 Scheibe Washer Rondelle Schijf 21/33x2,5 DIN 433
26 560212 Druckfeder Compression spring Ressort Drukveer 28,5x2,5x68
27 016093 Bolzen Pin Axe Pen
28 530090 Spannhiilse Tension pin Goupille élastique Spanhuts 8x30 DIN 1481
29 530102 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 8x90 DIN 1481
30 019242 Hohlachse Axie Arbre creux Holle as
31 531413 PaBfeder Key Clavette Inlegspie A 18x7x90 DIN 6885
32 531541 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring A 65x2,5 DIN 471
33 019240 Halter Bracket Support Houder
34 530170 Spannhiilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 16x120 DIN 1481
35 530119 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 10x120 TIN 1481
36 019250 Balzen Pin Axe Pen
37 019251 Bolzen Pin Axe Pen
38 520190 Scheibe Washer Rondelle Schijf 26/0x2,5 VZ
39 530107 Spannhdlse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 8x40 DIN 1481 vz
40 019272 Lagerbock Block Support Lagerbok
NIEMEYER 11 468.1




o

51

1
.._ﬁ _:3 H

Gexle—Y)
L

16— : )

7—»_L ss-fl] IEE
1B { i _L___
19——5:::'311. 5 -

2

R

‘ 29 27 28 25 pg 182 —om

a1

|

L

| 4 5
AR B4
{

23 J0

éﬁ 14 11 121312 10

g ©

21

]

23

120007348 |

T

e i — -—{l__;ﬂ//
Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 1624
Getriebe, hinten
41 500805 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M12x30 DIN933 8.8
42 019273 Bund Abutment shoulder Bouchon Bundel
43 530133 Spannrhiilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 12260 DIN 1481
44 530083 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 7x60 DIN 1481
45 019344 Haler Bracket Support Houder
46 019346 Bolzen Pin Axe Pen
47 032650 Haken Hook Crochet Haak
48 530107 Spanhhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuis 8x40 DIN 1481 vz
49 520214 Scheibe Washer Rondelle Schijf 31/40x3
50 019259 Gleitring Sliding.ring Collier Gliiring
51 500910 Sechskanischraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M12x45 DIN933
52 612216 Doppelgabel Daouble fork Machoire double Kruisstuk, dubbel
53 612224 Nabengabel Nave yake Machoira Gaffelstuk
54 (12234 Doppelgabel Double fork Machoire double Kruisstuk, dubbel
55 531612 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring 127%1,2 DIN472
56 612235 Kreuzgarnitur Univ. joint assembly Croisillon Kruisstuk 174354
57 570251 Schmiernippel Grease nipple Graisseuer Smeernippel 598583
58 018262 Zwischenring intermediate ring Bague Tussenring
59 016607 Distanzrohr Spacar Entretoise Afstandsbus
NIEMEYER 12

468.1




10

1a[Fi220 5]
% =721

(12000~ 71348 ]

Pos Id-Nr. Beschraibung Description Désignation Benaming 1625
Konsole

01 019258 Konsole Consale Conscle Konsool

Ota 019350 Konsole Console Console Konsool

(2 019280 Bundbuchse Flanged Bush Bague Lagerbus

03 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H1S 8x1

04 019273 Bund Abutment shoulder 8ouchon Bundel

05 530133 Spannhlse Tension. pin Goupille élastique Spanhuls 12x60 DIN 1481

06 530083 Spannhuise Tension pin Gaupille élastique Spanhuls 7x60 DIN 1481

07 019261 Zapfen Pin Axe Pen

08 570276 Schmiernippel Grease nipple Gratsseur Smeernippe) H25 8%1 vz

09 530225 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 10x60 DIN1481 vz

10 530224 Spannhllse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 6x60 DIN1481 vz

11 019266 Bolzen Pin Axe Pen

12 019269 Distanzring Spacer Entretoise Afstandsring

13 520190 Schaibe Washer Rondelle Schijf 26/40x2,5 V2

14 530105 Spannhiilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls Bx35 DIN 1481 vz

15 600939 Abdeckplatte Cover plate Garant Afdekplaat

16 500886 Schraube Bolt Vis Bout

17 520019 Scheibe Washer Rondelle Schijf 6,4/18x1,6 DIN 9021

NIEMEYER 13 468.1




| 12000- 7309 |

5
Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 1293
Rotor
1 019030 Lagerglocke Bell fw bushes Teupie Rotorhuis
2 541777 Lagerbuchse Bushing Bague Lagerbus 45E9/50x50
3 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H1$ 8x1
4 019279 Zinkenarm Tine arm Arbre porte-dents Tandarm
5 600064 Zinken Tine Dent Tand A=480
6 500484 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M12x85 DIN931 vz B.B
7 520615 Sperrkantscheibe Stop washer Rondelle Belleville Kartel schijf 12x32,3x2,8 (SK12B)
g 010168 Klammer Clamp Bride Houder
9 010205 Kiloben Chock Gond Blak
10 510517 Sechskaritmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M12 DIN 985 8 vz
11 520471 St0tzscheibe Support ring Rondelle d'appui Steunschijf S545/56x3
12 016767 Hebel Lever Levier Hendel
13 541401 Laufrolle Track Reulette de guidage Looprol 529560 B
14 531500 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring A17x1,5 50 DIN 471
15 530134 Spannhdlse Tension pin Goupilie élastique Spanhuls 12x65 DIN 1481
16 530084 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanbuls 7x65 DiN 1481
17 018031 Zwischenlage Wedge Plaquetie d'Entretois Vulstuk
18 500788 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 12x35 DIN 933 B.B
19 520600 Sperrkantscheibe Stop washer Rondelle Belleville Kartel schijf 12x27x1,8 (SK12M)
NIEMEYER 14 488.1




12000-1296

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 1294
Fahrgestell / Quadro-Fahrwerk

1 019244 Fahrgestelt Carriage frame Essieu Onderstel

2 019246 Radachse Wheel axle Axe de roue Wielas

3 502653 Flachrundschraube Panhead bolt Vis Bolschroef Mt 10x35 DiN 603

4 520558 Sperrkantscheibe Stop washer Rondelle Believille Kartel schijf SK 108

5 510512 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moaer, zeskant M10 DIN9SS 8.8 vz

& 510526 Sechskantmutter Hex. aut Ecrou Meoer, zeskant M 24 DIN 985 8

7 520190 Scheibe Washer Rondelle Schijf 26/40x2,5 VZ

& 019248 Spindel Spindle Tige filetée Spindel

% 019243 Anschlag Stop Butée Aanstag

10 015252 Bolzen Pin Axe Pen

i1 520153 Scheibe Washer Rondeglle Schijf 21/33x2,5 vz

12 530063 Spannhiise Tension pin Goupille élastique Spanhuls 6x40 DIN1481 vz

13 019249 Bolzen Pin Axe Pen

14 530107 Spannhiilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 8x40 DIN 1481 vz

15 012706 Schutzkappe Cap Capuchon Beschermkap

16 540149 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6205 2RSR

17 600505 Hilse Bushing Bague Huls

18 591025 Felge Rim lante Velg 7,00x8

19 591120 Profildecke Tyre Prneu Band 18,5%8,5xB 6PR

19a 591222 Schlauch Hose Flexible Binnenband 18xB,55/8 TR-13

20 591354 Rad Wheel Roue Wiel 18,5x8,5x8 6 PR

21 019235 Achse Axle Arbre creux As

22 0159247 Fahrgestell Carriage frame Essieu Onderstel

23 541785 Lagerbuchse Bushing Bague Lagerbus 25125 DU

24 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H15 8x1

NIEMEYER 15 468.1




a/@g

7

|
A=
54 3

12000-1350 _

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 162 6
Fahrgestell

01 019341 Fahrgestell Carriage frame Essieu Onderstel

02 019418 Radachse Wheel| axle Axe de roue Wielas

03 502653 Flachrundschraube Panhead bolt Vis Bolschroef V1 10x35 DIN 603

04 520598 Sperrkantscheibe Stop washer Rorideile Bellevifle Kartel schijf SK 108

05 510512 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M10 DINDBS 8.8 vz

06 510526 Sechskantmutier Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 24 DIN 985 8

07 520180 Scheibe Washer Rondelle Schijf 26/40%2,5 vZ

08 018343 Spindel Spindle Tige filetée Spindel

09 019376 Kurbel Crank handie Manivelle de réglage Kruk

10 500442 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant MBx55 DEN931 8.8

11 520029 Scheibe Washer Rondelle Schijf 8,4/ 17x2 DIN 125, ME

12 510509 Sechskanimutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M B DIN 985 8

13 019362 Bolzen Pin Axe Pen

14 530107 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls Bx40 DiN 1481 vz

15 012706 Schutzkappe Cap Capuchon Beschermkap

16 540149 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6205 2RSR

17 600505 Hiilse Bushing Bague Huls

18 591025 Felge Rim Jante Velg 7.00x8

19 591129 Profildecke Tyre Pneu Band 18,5x%8,5x8 6PR

t9a 591222 Schlauch Hose Flexible Binnenband 18x8,55/8 TR-13

20 591354 Rad Wheel Roue Wiel 18,5%8,5x8 & PR

21 0193617 Buchse Bushing Bague Bus

NIEMEYER 16 468.1



12.000~1351 |

Pos Id-Nr,  Baschreibung Description Désignation Benaming 1627
Quadro-Fahrwerk

01 019341 Fahrgestell Carriage frame Essieus Onderstel

02 019352 Achse Axle Arbre creux As

03 502653 Flachrundschraube Panhead bolt Vis Bolschroef M 10x35 DIN 603

04 520598 Sperrkantscheibe Stop washer Rondelle Belleville Kartel schijf 5K 10B

05 510512 - Sechskantrmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M10 DIN98S B.8 vz

06 510526 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 24 DIN 985 B

07 520190 Scheibe Washer Rondetle Schijt 26/40x2,5 VZ

08 019343 Spindel Spindle Tige filetée Spindel

09 D19376 Kurbel Crank handle Manivelle de réglage Kruk

10 500442 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M8x55 DIN931 8.8

11 520029 Scheibe Washer Rondelle Schijf 8,4/ 17x2 DIN 125, ME

12 510505 Sechskantrnutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M8 DIN98S 8

13 019362 Bolzen Pin Axe Pen

14 530107 Spannhiilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls Bx40 DIN 1481 vz

15 019353 Achsa Axle Arbre creux As

16 541752 Lagerbuchse Bushing Bague Lagerbus 30/30 DU

17 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H1S 8x1

18 0127068 Schutzkappe Cap Capuchon Beschermkap

19 540149 Rillenkugellager Graoved ball bearing Roulement Kogellager 6205 2RSR

20 600505 HUolse Bushing Bague Huls

21 591025 Felge Rim Jante Velg 7,00x8

22 581129 Profildecke Tyre Pneu Band 18,5x8,5x8 6PR

22a 591222 Schlauch Hose Flexible 8innenband 18x8,55/8 TR-13

23 591354 Rad Wheel Role Wiel 18,5x8,5x8 & PR

24 019361 Buchse Bushing Bague Bus

NIEMEYER 17 468.1




1
B2 54
RN W,

W
0

. ~
2{3 13
o &
g
Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation 1295
Hydraulik
1 GBO522 Ventil Valve Clapet Ventiel 18x%1,5
2 580025 Kupplungsstecker Connector Accouplement rapide Snelkeppeling DN 10 18x1,51G
3 5B0018 Kupplungsstecker Connecior Accouplement rapide Snelkoppeling AG M 18x1,5
4 580442 Kupferdichtung Coupling Accouplement Koper afdichting 18x24x1,5
5 580891 Ring Ring Jjoint torique Ring rot
6 580893 Schutzschlauch Guard hose Protect de flexible Beschermslang l. = 25c0
7 5B0890 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang L = 4900
8 580892 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrautiekslang L =3500
9 5B0894 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite fiexible Hydrauliekslang L. = 800
10 580895 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydraulieksiang | =950
11 580B9% Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang L =450
12 5B0BS7 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexibla Hydrauliekslang L =450
13 580898 Hydraulikschiauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang L =900
14 580859 Hydraulikschlauch Hydr. 1ube Conduite flexible Hydrauliekslang L = 10co
15 580900 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang L = 1460
16 580901 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang L = 2400
17 5BO360 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel SV 124 vZ
18 580368 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel WSV 12-L VZ
19 520128 Scheibe Washer Rondelle Schijf 19/30x4
20 580020 Halter Bracket Support Houder DN10
21 580902 Ventil Valve Clapet Ventiel RPDO 6/5
22 5BO786 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel
23 580863 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel DKOL12 7 DKOL$2
24 580903 Hydraulikrohr Hydraulic pipe Tube hydrualique Hydrauliekleiding
25 580395 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel EVW 12-PL AAC
26 5B04B3 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel KT 12-L vz A4C
27 580804 Hydraulikrohr Hydraulic pipe Tube hydrualique Hydrauliekleiding L = 15600
28 580552 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel X GE 12 LR A3K
29 570338 Entldftungsfilter Air-Valve-Filter Reniflard Ontluchtingsfilter 1564-05-02-00
30 580906 Rohrschelle Pipe clamp tuyau support buis klemstuk
31 570664 Schefle Clamp Support Klemstuk HRRL 2L
32, 570665 5chelle Clamp Support Kiemstuk HRRL 2L
33 580905 5topfen Plug Bouchan Dop
34 019302 Drosselscheibe Restrictor Restricteur Drosselschijf 0.5
35 019236 Hydraulikzylinder Hydr. cylindar Vérin Hydrauliek cilinder
36 019238 Hydraulikzylinder Hydr. cylinder Vérin Hydrauliek cilinder
37 019237 Hydraulikzylinder Hydr. eytinder Vérin Hydrauliek cilinder
NIEMEYER 18 468.1




12000~ 7352 |

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 1628
Hydraulik

01 580522 Ventil Valve Clapet Ventiel 18x1,5

02 580025 Kupplungsstecker Connector Accouplement rapide Snelkoppeling DN 10 18x1.5 16

03 5B0018 Kupplungssteckar Connector Accouplement rapide Snelkoppeling AG M 18x1,5

04 580442 Kupferdichtung Coupling Accouplement Koper afdichting 18x24x1,5

05 580891 Ring Ring Joint torique Ring rot

06 580893 Schutzschiauch Guard hose Protect de flexible Bescherimslang L = 2500

07 580890 HMydraulikschiauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekstang . = 4900

Q08 5B0892 Hydrauiikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang L = 3500

09 580884 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang L = 800

10 580895 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang L =950

11 580896 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang L = 450

12. 580897 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang L = 450

T3 580898 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexibie Hydrauliekslang L =500

14 580899 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang L = 1000

15 580800 Hydraulikschiauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrautiekslang L = 1460

16 580901 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexibte Hydrauwliekslang L = 2400

17 580360 Verschraubung Screw fixing Raccord Nigpel SV 12-L vZ

iB 580368 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel WSV 12-L V2

19 520128 Scheibe Washer Rondelle Schijf 19/30x4

20 580020 Halter Bracket Support Houder DN10

21 580902 Venti Valve Clapet Ventiel RPDO &/5

22 580786 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel

23 580863 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel DKOL12 /1 DKOL 12

24 580903 Hydraulikrohr Hydraulic pipe Tube hydrualique Hydrauliekleiding

25 580395 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel EVW 12-PL a4C

26 580483 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel XT 12-L vz A4C

27 5B0904 Hydraulikrohr Hydraulic pipe Tube hydrualique Hydrauliekleiding L = 1600

28 5BO552 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel X GE 12 LR A3K

29 570338 Entloftungsfilter Air-Valve-Filter Reniflard Ontluchtingsfilter 1564-05-02-00

30 580906 Rohrschelie Pipe clamp tuyau support buis klemstuk

31 570664 Schelle Clamp Support Klemstuk HRRL 2L

32 570665 Schelle Clamp Support Klemstuk HRRL 2L

33 580905 Stopfen Plug Bouchon Dop

34 015318 Drosselscheibe Restrictor Restricteur ‘Drosselschijf 2,0

35 019349 Hydraulikzylinder Hydr. cylinder Verin Hydrauliek cilinder

36 019370 Hydraulikzylinder Hydr. cylinder Veérin Hydrauiiek cilinder

37 019371 Hydraulikzylinder Hydr, cylinder Vérin Hydrauiiek cilinder

38 580934 Ventil Valve Clapet Vential

40 5BOB79 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang

NIEMEYER 19 468.1




[12000~7353 |,

n

[e=71279 1.

17

Pos |d-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming 1629
Hydraulikzylinder

01 019383 Kolbenstange Piston rod Tige de piston Zuigerstang

02 019384 Zylinderrohr Cylinder tube Corps de vérin Cylinderbuis

G3 (19385 Kolhen Piston Pistoni Zuiger

04 019386 Fahrung Guide Guidage Geleiding

05 531780 Runddrzhtsprengring Spring ring Jonc d'arret Borgring RB 55 DIN 7953

06 580936 Dichtungssatz Set of seals Jeu de joints Dichtingsset

07 019349 Hydraulikzylinder Hydr. cylinder Vérin Hydrauliek cilinder

11 019310 Kolbenstange Piston rod Tige de piston Zuigerstang

12 019312 Zylinderrohr Cylinder tube - Corps de vérin Cylinderbuis

13 019311 Kolben Piston Piston Zuiger

14 015774 Fuhrung Guide Guidage Geleiding

15 531801 Runddrahtsprengring Spring ring Jonc d'arret Borgring RB50x2,5 DIN 7993

16 580929 Dichtungssatz Set of seals Jeu de Joints Dichtingsset 019236

17 019236 Hydraulikizylinder Hydr, eylinder Vérin Hydrautiek cilinder

NIEMEYER 20 46814




12000 — 1354 |

3

=

Pos Id-Nr, Beschreibung Description Désignation Benaming 1630
Hydraulikzylinder

01 019317 Kolbenstanga Piston rod Tige de piston Zuigerstang

02 019387 Zylinderrohr Cylinder tube Corps de vérin Cylinderbuis

03 019314 Kolben Piston Piston Zuiger

04 019316 Fahrung Guide Guidage Geleiding

05 580930 Dichtungssatz Set of seals leu de Joints Dichtingssat 019237

06 019370 Hydraulikzylinder Hydr. cylinder Vérin Hydrauliek citinder

11 019317 Kolbenstange Piston rod Tige de piston Zuigersiang

12, 019318 Zylinderrohr Cylinder tube Corps de vérin Cylinderbuis

13 019314 Kolben Piston Piston Zuiger

14 019316 Fdhrung Guide Guidage Geleiding

15 580830 Dichtungssatz Set of seals Jeu de joints Dichiingsset 019237

16 015238 Hydraulikzylinder Hydr, cylinder Vérin Hydrauliek cilinder

NIEMEYER 21 468.1




12000~ 7355 | .

N\

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 1631
Hydraulikzylinder

01 019313 Kolbenstange Piston rod Tige de piston Zuigerstang

02 019388 Zyiinderrohr Cylinder tube Corps de vérin Cylinderbuis

03 019314 Kolben Piston Piston Zuiger

04 019316 Flahrung Guide Guidage Geleiding

05 580930 Dichtungssatz Set of seals leu de Joinis Dichtingsset 019237

06 019371 Hydraulikzylinder Hydr. cylinder Vérin Hydrauliek cilinder

11 019313 Kofbenstange Piston rod Tige de piston Zuigerstang

12 019315 Zylinderrohr Cylinder tube Corps de vérin Cylinderbuis

13 019314 Kolben Piston Piston Zuiger

14 019316 Fihrung Guide Guidage Geleiding

15 580930 Dichtungssatz Set of seals Jeu de Joints Dichtingsset 019237

16 019237 Hydraulikzylinder Hydr. cylinder Vérin Hydrauliek citinder

NIEMEYER 22 4€8.1




7ol

B

T et

5, 12000-1287

.k.
¢}
.
g 910
& 10 9 7
(4
6 . 739 }of
3 | LB
! i e m&{ 09 7
| i
- S
g F 91
e——1()
Pos Id-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming 1299
Schutz, vorne
019277 Schutzbiigel Safety frame Protection Beschermbeugeal
2 019276 Trager Bearer Poutre Drager
3 019275 Trager Bearer Poutre Drager
4 D19271 Halter Bracket Support Houder
5 019274 Platte Plate Plague Plaat
6 019278 Distanz Spacer Entretaise Vulstuk
7 500771 Sechskantschraube Hex. boli Vis 8out, zeskant M 10x25 DiN 933
8 500776 Sechskanischraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M10x35 DIN 933 8.8
2 510512 Sechskentmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M10 DIN98S 8.8 vz
10 520616 Sperrkantscheibe Stop washer Rondelle Belleville Kartel schijf 14B {(30x14x2,4)
11 500460 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 10x65 DIN $31 8.8
12 500353 Sechskantschraube Hex. boit Vis Bout, zeskant M10x80 DING31 8.8 vz
13 019288 Halter Bracket Support Houder
14 500774 Sechskantschraube Hex, bolt Vis Bout, zeskant M10x40 DIN933 8.8 vz
NIEMEYER 23 468.1




72000 - 1358 | :

—5. 3
A
10 8 3
Pos Id-Nr. Beschreibung Descrigtion Désignation Benaming 1632
Schutz, vorne
01 019327 Schutzbigel Safety frame Protection Beschermbeugel
02 019276 Trager Bearer Poutre Drager
03 019364 Trager Bearer Poutre Drager
04 019274 Platie Plate Plague Plaat
05 019367 Schutzstrebe Support Etai Steun
05a 019368 Schutzstrebe Support Etai Steun
06 019288 Haiter Bracket Support Houder
07 500771 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 10x25 DIN 533
08 520598 Sperrkantscheibe Stop washar Rondelle Belleville Kartel schijf SK 10B
09 510512 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Maer, zeskant M0 DINGBS 8.8 vz
10 500776 Sechskantschraube Hex. balt - Vis Bout, zeskant M10x35 DIN 933 8.8
11 500393 Sechskantschraube Hex. boit Vis Bout, zeskant M10x80 DIN9371 B.8 vz
12 500460 Sechskantschraube Hex. boit Vis Bout, zeskant M 10x65 DIN 931 8.8
13 500774 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M10x40 DIN933 8.8 vz
i4 600569 Stopfen Plug Bouchon. Dop
NIEMEYER 24 468.17




1% 1515
=T

12000-1228

|
-] 3 12:?551\'6
L:n—L{Bf) i i
1 KR T
P !
7910
18
4 E-8
Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 1 3 O O
Schutz, hinten

1 019277 Schutzbigel Safety frame Protection Beschermbeugel
2 019276 Trager Bearer Poutre Drager
3 018275 Trager Bearer Poutre Drager
4 019271 Halter Bracket Support Houder
5 019274 Platte Plate Plaque Plaat
6 019278 Distanz Spacer Entretoise Vulstuk
7 500771 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 10x25 DIN 933
8 500776 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant Mi10x35 DIN 933 8.8
9 510512 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant N0 DINS8S 8.8 vz
10 520616 Sperrkantscheibe Stop washer Rondelle Belleyille Kartel schijf 14B (30x14x2,4)
i1 500460 Sechskantschraube Hex. bolt Vis ) Bout, zeskant M 10x65 DIN 9371 B8
12 019270 Halter Bracket Support Houder
13 019265 Haiter Bracket Support Houder
14 500803 Sechskantschraube Hex. bolt Vig Bout, zeskant M 12x40 VZ DING33
15 520660 Sperrkantscheibe Siop washer Rondelle Belleville Kartel schiji 12x27x1,8 (SK12M)
16 510517 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M12 DIN 985 8 vz
17 500805 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M12x30 DINS33 8.8
18 510227 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 10 DIN 934 8
19 500393 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M10x80 DING31 8.8 vz
NIEMEYER 25 468.1




12000-17357 |

Pos Id-Nr. Beschreibung Dascription Désignation Benaming 1633
Schutz, hinten

01 019327 Schutzbdgel Safety frame Protection Beschermbeugel

02 019276 Trager Bearer Poutre Drager

03 019365 Trager Bearer Pouire Drager

04 019366 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spannhuls

05 019274 Platte Plate Plaque Plaat

06 019270 Halter Bracket Support Houder

07 019367 Schutzstrebe Support Etai Steun

8 019368 Schutzstrebe Support Etai Steun

09 0125985 Lasche Tongue Eclisse Strip

10 012591 Schraube Bolt Vis Bout

11 500771 Sechskantschraube Hex. boit Vis Bout, zeskant M 10x25 DIN 533

12 520598 Sperrkantscheibe Stop washer Rondelle Belleville Kartel schiff SK 10B

13 510512 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M10 DINSBS 8.8 vz

14 500776 Sechskantschraube Hex. bolt © Vis Bout, zeskant M10x35 DIN 533 8.8

15 500393 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M10x80 DING31 B.8 vz

16 500460 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 10x65 DIN 931 8.8

17 510227 Sechskantmutter Hex. put Ecrou Moer, zeskant M 10 DIN O34 8

18 019265 Halter Bracket Support Houder

19 500803 Sechskantschraube Hex. balt Vis Bout, zeskant M 12x40 VZ DINS33

20 520600 Sperrkantscheibe Stop washer Rondelle Belleville Kartel schijf 12x27x1.8 (SK12M)

21 510517 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant V12 DIN 985 8 vz

22 500905 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M12x30 DINS33 B.8

23 600569 Stopfen Plug Bouchon Dop

24 (19278 Distanz Spacer Entretoise Vulstuk

NIEMEYER 26 468.1




A

g "

8 it 3_5___3'3 _gj;w '
el

28

[ 12600- 1358

H 36 ~
e

91 2125 24

ch

| 30
[ l’ 4 315
g 23 22
i
Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 1634
Schwadtuch / Hydraulische Versteliung
01 019300 Trager Bearer Poutre Drager
02 500749 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant Vigx30 DIND33 8.8
03 520532 Federring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 8 DIN 128
04 510013 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M8 DN 555
05 012591 "Schraube Bolt Vis Bout
06 012595 Lasche Tongue Eclisse Strip
07 012358 Halter Bracket Support Houder
0B 600195 Schivadtuch Windrower skirt Bache & andain Zwadborddoek
09 6006234 Einlage Stiffening plate Enfouisseur Plaat
10 600235 Einfage Stiffening plate Enfouisseur Plaat
11 012845 Stutze Suppart Support Steun
12 012844 Stitze Support Suppart Steun
13 012359 Schiene Rail Rail Geleider
14 502641 Flachrundschraube Panhead bolt Vis Bolschroef M8x25 DIN 603 8.8
14a 502625 Flachrundschraube Panhead bolt Vis Bolschroef M8x20 DIN 603 8.8
15 502625 Flachrundschraube Panhead bolt Vis Belschroef MBx20 DIN 603 8.8
21 016697 Lasche Tongue Eclisse Strip
22 500393 Sechskantschraube Hex. boit Vis Bout, zeskant M10x80 DING31 8.8 vz
23 510512 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Mioer, zeskant M10 DIN98S 8.8 vz
24 016700 Bolzen Pin Axe Pan
25 530072 Spannhiilse Tensicon pin Goupiile élastique Spanhuls 6x30 DIN 1487 vz
26 (01669 Boizen Pin Axe Pen
27 530072 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 6x30 DIN 1481 vz
28 570226 Federstecker Spring clip Goupille beta Borgclip 4 DIN 11024 vz
29 016763 Zylinderrohr Cylinder tube Corps de vérin Cilinderbuis
30 016764 Kolbenstange Pistan rod Tige de piston Zuigerstang
31 016765 Fahrungsmutter Guide nut Ecro de guidage Geleidingsenoer
32 016766 Kolben Piston Piston Zuiger
33 531808 Runddrahtsprengring Spring ring Jonc d'arret Borgring RW 1B8x1,6 DIN7993
34 580497 Dichiungssatz Set of seais leu de Joints Dichtingsset 016693
35 016693 Hydraulikzylinder Hydr. cylinder Vérin Hydrauliek cilinder 1-14-95-174
36 580847 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang
37 580848 Hydraulikschlauch Hydr. tube Canduite flexible Hydrauliekslang
‘38 580716 Ventii Valve Clapet Ventiel DN 10/12-LR 3/8"1Gvz
39 580022 Kupplungsstecker Connector Accouplement rapide Snelkoppeling DN 10/3/8" AG
40 580020 Halter Bracket Support Houder DN10
41 580806 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrautieksiang
NIEMEYER 27 468.1




12000-1359

(71220 =21

Pos id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 1635
Warntafeln / Beleuchtung

01 016656 Halter Bracket Support Houder

02 570491 Warntafel Warning piate Protection Waarschuwingshord

03 570452 Kabel Cable Cable Kabel 2600

04 570493 Warntafel Warning plate Protection Waarschuwingsbord

04a 570481 Ruckstrahler Reflector Catadioptre Reflector

05 570494 Warntafel Warning plate Protection Waarschuwingsbord

06 570485 \WWarntafel Warning plate Protection Waarschuwingsbord

0Oba 570482 Ruckstrahler Reflector Catadioptre Reflector

07 57049 Warntafel Warning plate Pratection Waarschuwingsbord

08 570497 Kabel Cable Cahle Kabel 7000

09 570458 Kabel Cable Cable Kabel 7000

10 570122 Bindung Bond Collier Binding 3,6x215

i1 570482 Schelle Clamp Support Kiemstuk H+B 50265726

i2 500733 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 6x20 DIN 933 8.8

13 520019 Scheibe Washer Rondelle Schijf 6,4/18x1,6 DIN 5021

14 510505 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant MG DIN 985 8 vz

15 570666 Halter Bracket Support Houder

16 510225 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant Vi 10 DIN D934 8

17 520601 Sperrkantscheibe Siop washer Rondelie Belleville Kartel schijf SK 88

18 502625 Flachrundschraube Panhead bolt Vis Bolschroef MB8x20 DIN 603 8.8

21 570499 .- Warntafel Warning plate Protection Waarschuwingsbord

22 57050t Kabel Cable Cable Kabel

23 570503 Warntafe! Warning plate Protection Waarschuwingsbord

24 570502 Warntafe! Warning plate Protection Waarschuwingsbord

NIEMEYER 28 468.1




9007-793 ] |

9
—— @ : |
=@y ol Dﬂ%%

Pos td-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 1304
Gelenkwelle 612220

1 612237 Aufsteckgabel Push-fit fork Machoire Gaffel 507040351

2 612238 Schiebestift Skide pin Cliquet de verrouill, Schuiipen 403000001810

3 612239 Kreuzgarnitur Univ. joint assembly Croisillon Kruisstuk

4 612240 Schmiernippel Grease nipple Graisseuer Smeernippel 348004000

5 612241 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring 338017000

6 612242 Rillengabel Grooved yoke Mathoire Gafial 204046851

7 612243 Profilrohr Profile tube Tube profilé Profielbuis ’

8 530098 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 8x60 DIN 1481

g 612244 Gelenkwellenhiifte Pto-shaft section Demi-transmission Aftakashelft 7E141410007

10 612245 Profilrohr Profile tube Tube profilé Profielbuis 225101270

11 612246 Rillengabel Grooved yoke Machoire Gatfel 204046852

12 530087 Spannhdlse Tension pin Goupilie élastique Spanhuls 8x55 DIN1481

13 612247 Kuppling Coupling Accouplement Koppeling 613448019R

14 612248 Gelenkwellenhilfte Pto-shaft section Demi-transrrission Aftakashelft 811414100002

15 612249 Schutztopf Protective lid Pratecteur Beschermkap 517040030

16 612250 Ring Ring Joint torique Ring 255040005R02

17 612251 Schutzrohr Protection rail Tube de protection Beschermbuis 236681217

18 612252 Schutzhilfte Guard section Tube de protection Beschermhelft SPE4141FF

19 612253 Schutzrohr Protectton rail Tube de protection Beschermbuis 236671217

20 612254 Schutztopf Protective lid Protecieur Beschermkap 517040060

21 612255 Ring Ring Jaint torique Ring 255040006R02

22 612256 Kette Chain Chainette Ketiing 252000001

23 512257 Schuizhalfte Guard section Tube de protection Beschermhelft 4Fi414101

NIEMEYER 28 468.1




0007 -206 1|

19
4 14
7 1 30 12 ljf:':f' Zl 16
i Qb ,

T 4o G|

_—;—;_—]L—-‘.——w'..——.___.._.—"'i

B

Pos Id-Nr,  Beschreibung Description Désignation Beriaming 1793
Gelenkwelle 612271

01 612279 Aufsteckgabel Push-fit fork Machoire Gaffel 573040375

02 612280 Nabe Hub Moyeur Naaf 412040012

03 612281 Schiebestift Slide pin Cliquet de verrouill. Schuifpen. 4G3000001R10

04 612282 Kreuzgarnitur Univ. joint assembly Croisillon Kruisstuk 412040012

05 6712002 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring 338009000

06 612283 Schmiernippel Grease nippte Graisseuer Smeernippel 348004000

07 612284 Doppelgabel Double fork Machoire double Kruisstuk, dubbel 511040051

07a 612287 Schmiernippel Grease nipgple Graisseuer Smeearnippel 348017000

08 612285 Rillengabel Grooved yoke Machoire Gaffel 215046854

G9 612286 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spannhuls 3410380008 10

10 612288 Profilrohr Profile tube Tube profile Profielbuis 225311160

11 612289 Profilrohr Profile tube Tube profilé Profielbuis 245101160

12 612246 Rillengabel Grooved yoke Machoire Gaffel 204046852

13 612005 Spannstift Tensian pin Goupille élastique Spanstift

14 612238 Kreuzgarnitur Univ, joint assembly Croisillon Kruisstuk

15 612241 Sicherungsring Securing ring Jonic d'arret Borgring 338017000

16 612280 Kupplung Coupling Accouplement Koppeling 6ME448203R

17 612291 Abziehbild Decal Décalgue Sticker 399CEEDT72

18 612292 Gelenkwellenhaifte Pto-shaft section Demi-transmission- Aftakashefft 7E5413100707

19 612293 Gelenkwellenhilfte Pto-shaft section Demi-transmission Aftakashelft 7TR413100V65

21 612284 Ring Ring Joint terique Ring 255040005R02

22 612295 Schutztrichter Protective cone Protecteur Beschermhuis 254040009

23 612296 Schutzrohr Frotection rait Tube de protection Beschermbuis 236681107

24 612297 Schutzhalfte Guard section Tube de protection Beschermhelft SFE4131E1654

25 612298 Schutzrohr Protection rail Tube de protection Beschermbuis 236637167

26 612299 Haltekette Stop chain Chainette Ketting 252000001R02

27 612300 Haltekette $1op chain Chainette Ketting 517040020

28 612301 Ring Ring Joint torigue Ring 255040006R02

29 612302 Schutzhalfte Guard section Tube de protection Beschermheift SFI4131FF

30 612303 Schutztrichter Protective cone Protecteur Beschermhuis 517048001

31 6712304 Ring Ring Joint torique Ring 255040351

32 612305 Aufkleber sticker auto-collant sticker 399CEE05

NIEMEYER 30 468.1



Montageanleitung

NIEMEYER Agrartechﬁik [£:1116171
Heinrich-Niemeyer-Sery -52; -
D~48477 Horstel-Riesenbeck

' fntérnet! hitp:/www.Nigmeyervwenp.de
e-mail:infe@NiemeyerWeb.de

Lieferumfang: DRS-GroBschwader TWIN 605-ED

Falls vorhanden:
Versandhilfsmittel {(z. B, Steckleisten) bitte zum Hersteller zuriick

16.02.01
TD/M 461.1.0 Seite 1

NIEMEYER



Montage

Das Gerat ist nur von einer autorisierten Fachwerkstatt durchzufidhren.

Maximale Anzugsmomente fir Sechskant-
schrauben mitmetrischem ISO-Regelgewinde

Gewinde- Anzugsmomente M in Nm L . ,

:;f;} 56 | 69 | 88 | 109 | 129 | FUreinen korrekten Sitz von Schrauben und Muttern ist es
erforderlich, diese hinreichend fest anzuziehen. Das Anziehen.

M5 2,8 5 8 85 ] 10 soflte mit einem Drehmomentschlassel erfolgen. Das

M & ‘g 3-15 ;_g ;g 111: erforderliche Schraubenanzugsmoment sollte der Tabelle

M8 2 entnommen werden.

M10 23 41 45 | 69 | 83 ispiel: Eine Schraube M & der Festiakeitsk]

M2 40 72 86 | 120 | 145 | Beispiel: Eine Schraube M 8 der Festigkeitsklasse 8.8 muf

M4 64 115 135 | 100 | 230 mit einem Anzugsmoment von 25 Nm = 2,5 mkg angezogen

M 16 100 1 180 § 210 | 295 | 355 | werden. Die Festigkeit ist auf dem Schraubenkopf ange-

M18 135 245 290 | 405 | 485 geben_

M20 190 | 345 | 410 | 580 | &90

M 22 260 | 485 | 550} 780 | 930 Zur Sicherheit sind alle Schrauben und Muttern nach einer

M 24 330 | 600 | 710 | 1000 | 1200 obszel -

M 27 500 | 890 | 1050 | 1500 | 1800 | Betriebszeit von ca. 2 Stunden nachzuziehen.

M 30 670 | 1200 | 1450 | 2000 | 2400

Die Montage und Montagefolge ist genau einzuhalten, um ein menschliches Feh|-
verhalten auszuschliieflen.

Die Montage soll auf ebenem und festem Boden durchgefuhrt werden.

Wird das Gerat wahrend der Montage angehoben, so ist dieses unbedingt gegen ein
unbeabsichtigtes Absinken zu sichern.

Das Gerat nur an den angegebenen Kranungspunkten kranen.

\

\_ Abb. 1"
Stabilitatsstitzen (Pos. N) in das Schwadtuch hineinstecken.

Mit Winkelschiene, Gegenschiene und Schrauben das Schwadtuch ca. mittig am Trager (Pos. J 9)
montieren.

Dabei mussen die Stabilitatsstiitzen aus Blech (Pos. N} nach auBen zeigen,

Pos. F = Sechskantschraube 8 x 30 mit Federring 8 und Sechskantmutter M 8.
Pos. G = Flachrundschraube 8 x 25 mit Federring 8 und Sechskantmutter M 8.
Pos.H = Flachrundschraube 8 x 20 mit Scheibe 8,4/24 x 2, Federring 8 und Sechskantmutter M 8.

NIEMEYER Seite 2 TD/M 461.1.0



Montagehinweis:

L

12000 -1363
p

oy 0
«é?;g‘i-“ =
=== RS !

Abb. 2

Vor der Montage der Zinkenarmachsen sind die Fihrungshebel auf die Zinkenarme zu schieben. Dann
sind die FGhrungshebel einmal auf die Zinkenarmachsen zu drehen. Dadurch werden fertigungsbedingte
Riefen und Grate geglattet, und die Fihrungshebel sind unter der Lagerglocke leichter zu montieren.

MmMmgMnN®>

[T [ | T T B T I |

-—Io

1 un

wm oy

B0 H

mwu nn

Zinkenarm

Statzscheibe 45/56 x 3

Fahrungshebel

Spannhilsen 12 x 65/ 7 x 65

Trager 409 ohne Distanzstick
Sechskantschraube M 10 x 65, 2 Sperrkant-
scheiben 10,2/27 x 2,4, Sechskantmutter M10
Trager 409 mit Distanzstack

Trager

Sechskantschraube M 10 x 80, 2 Sperrkant-
scheiben 10,2/27 x 2,4, Sechskantmutter M10
Schutzbtigel

Schutzstrebe, rechts

Schutzstrebe, links

Sechskantschraube M 10 x 35,
Sperrkantscheibe 10,2/27 x 2,4 und
Sechskantmutter M 10

Sechskantschraube M 10 x 25,
Sperrkantscheibe 10,2/27 x 2,4 und
Sechskantmutter M 10

Sechskantschraube M6 x 16,

Scheibe 6,4/13 x 1,6 und

Sechskantmutier M6

Halter

Warntafel, rechts

Warntafel, links

Schwadtuch montiert

2.

Montagefolge:
1.

Zugdeichsel in Fahrtrichtung schwenken (180°)
(Auf Nichtbeschadigung der Schlauche und
Kabel achten).

Biigel far Schlauchflilhrung am Schwenkgetriebe
befestigen.

. Zinkenarme (falls noch nicht montiert) nach Pos.

A, B. Cund D montieren. Die Bohrungen beim
Einschiagen der Spannhilsen mussen fluchten.

. Trager (Pos. £, G und H) an das Gerat schrauben

(Schrauben Pos. Fund I}.

. Schutzbugel (Pos. J) und Schutzstrebe (Pos. K und

K1) mit den Schrauben (Po. L und M) montieren.

6. Halter (Pos. P) einstecken und festschrauben.
7. Warntafeln (Pos. Q und R) anschrauben (Pos. Q).

Die rot-weiflen Linien der Wartafeln missen nach
auBen schrag zum Boden verlaufen.

. Kabel miteinander verbinden und mit Kabel

binder am Gerat befestigen (Stecker sind mit R
und L gekennzeichnet).

. Montiertes Schwadtuch in Trager (Pos. S) ein

schieben und mit Feststeller Testsetzen.

TD/M 461.1.0

Seite 3

NIEMEYER



Gelenkwelle

Die beigelegte Gelenkwelle verbindet den Traktor mit
dem GroBschwader (Pos. S).

Beim Abstelien des GroBschwaders wird die Gelenkwelle
auf die hochgeschwenkte Stitze an der Zugdeichsel ab-
gelegt (Pos. R),

Vor dem Einsatz ist die Lange der Gelenkwelle zu Uberprafen und gegebenenfalis zu
kirzen. Gerade bei Kurvenfahrt und beim Ausheben mit der Traktorhydraulik schiebt
sich die Gelenkwelle so weit ineinander, da3 eine zu lange Gelenkwelle Schiaden
verursacht,

Die Gelenkwelle darf weder *auf Block" voreinander sitzen, noch darf sie zu kurz sein: Die Metallrohre
miissen mindestens 400 mm ineinanderfassen.
ACHTUNG! Sonst besteht Bruchgefahr der Ggelenkwelle.

MaBnahmen zum Karzen der Gelenkwelle sind in der Gelenkwellen-Betriebsanieitung beschrieben.
Zum Kirzen einer Gelenkwelle sind die Schieberohre und Schutzrohre mit einer Eisensage abzusagen.
Trennschleifer oder dergleichen wirden wegen der auftretenden Hitzeeinwirkung die Schieberohre

beschadigen. Nach dem Karzungsvorgang sind der Trenngrat und die Spane griindlich zu entfernen.

Schmierung: Nach dem Kirzen der Gelenkwelle und wahrend der Einsatzzeit ist das duBere Schiebe-
rohr regelmaBig ven innen einzufetten.

Zum Schutz gegen Unfalle missen die AuBenschutzrohre der Gelenkwelle unbedingt am Gestell befe-
stigt werden,

In der Betriebsanleitung fir die Gelenkwelle gibt der Herstelter wichtige Hinweise und Tips zum Ge-
brauch der Gelenkwelle

NIEMEYER Seite 4 TD/MA61.1.0



